
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice

 Anno 2022 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante n orme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 467 del 16 aprile 

2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 1061 del 27 luglio 2021, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 59 del 27 luglio 2021, con il quale sono 

indette le procedure selettive per la copertura di 15 posti di Ricercatore a tempo determinato 

di tipologia a); 

VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei 

componenti delle commissioni giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 1061/2021; 

DISPONE 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive citate in premessa:  

Dipartimento di Biologia 

Settore concorsuale 05/I1 Genetica  
Settore scientifico disciplinare BIO/18 Genetica 

Prof. Massimo DELLEDONNE, Ordinario, Università degli Studi di Verona (SSD BIO/18) 

Prof. Alessio MENGONI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/18) 

Prof.ssa Chiara SCAPOLI, Ordinario, Università degli Studi di Ferrara (SSD BIO/18) 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 

Settore concorsuale 09/H1 Sistemi di Elaborazione delle Informazioni 
Settore scientifico disciplinare ING-INF/05 Sistemi di Elaborazione delle Informazioni 

Prof. Cesare ALIPPI, Ordinario, Politecnico di Milano (SSD ING-INF/05) 





 
 

 

 

2 

 

Prof. Enzo MINGOZZI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD ING-INF/05) 

Prof.ssa Laura CARNEVALI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-INF/05) 

Dipartimento di Lettere e Filosofia 

Settore concorsuale 10/E1 Filologie e Letterature Medio-Latina e Romanze 
Settore scientifico disciplinare L-LIN/08 Letteratura Portoghese e Brasiliana 

Prof. Giorgio DE MARCHIS, Ordinario, Università degli Studi di Roma Tre (SSD L-LIN/08) 

Prof.ssa Michela GRAZIANI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD L-LIN/08) 

Prof.ssa Mariagrazia RUSSO, Ordinario, Università degli Studi Internazionali di Roma 
(UNINT) (SSD L-LIN/09) 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 

Settore concorsuale 01/B1 Informatica 
Settore scientifico disciplinare INF/01 Informatica 

Prof.ssa Chiara BODEI, Associato, Università degli Studi di Pisa (SSD INF/01) 

Prof. Michele BOREALE, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD INF/01) 

Prof. Salvatore ORLANDO, Ordinario, Università “Ca’ Foscari” Venezia (SSD INF/01) 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali 

Settore concorsuale 07/D1 Patologia Vegetale e Entomologia 
Settore scientifico disciplinare AGR/11 Entomologia Generale e Applicata 

Prof. Stefano COLAZZA, Ordinario, Università degli Studi di Palermo (SSD AGR/11) 

Prof.ssa Tiziana PANZAVOLTA, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD AGR/11) 

Prof.ssa Patrizia SACCHETTI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD AGR/11) 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2022-01-26T15:17:06+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




